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Anbauflächen in Österreich
Entwicklung 2017 - 2021 - Teil 1

*Körnermais: inkl. Corn-Cob-Mix
Quelle: AMA

in ha 2017 2018 2019 2020 2021
Veränderung 

2020-2021 in ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide & Mais

Hartweizen 22.892 21.905 16.703 16.515 19.466 2.951 17,9

Weichweizen 258.891 258.236 248.225 246.106 237.536 -8.570 -3,5

Wintergerste 85.959 92.691 101.567 103.473 91.455 -12.018 -11,6

Sommergerste 52.944 46.582 35.673 31.308 31.982 674 2,2

Roggen 34.476 40.723 43.680 42.699 32.769 -9.930 -23,3

Hafer 23.244 21.452 20.597 20.130 24.357 4.227 21,0

Triticale 55.235 56.682 59.823 56.204 49.922 -6.282 -11,2

Dinkel 13.247 12.511 12.363 15.253 20.335 5.082 33,3

Menggetreide 9.750 10.507 11.411 11.571 8.698 -2.873 -24,8

Körnermais* 202.756 202.019 211.630 203.445 208.316 4.871 2,4

Silomais 82.362 83.477 85.870 87.050 84.762 -2.288 -2,6

Saatmais 7.620 8.531 9.658 9.817 10.997 1.180 12,0

Sorghum/Hirse 10.193 9.805 10.067 13.716 11.625 -2.091 -15,2
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Anbauflächen in Österreich 
Entwicklung 2017 - 2021 - Teil 2

Quelle: AMA

in ha 2017 2018 2019 2020 2021
Veränderung 

2020-2021 in ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Öl-, Eiweißpflanzen & Grünbrache

Ölraps 40.430 40.456 35.895 31.732 28.189 -3.543 -11,2

Sojabohnen 64.467 67.623 69.207 68.520 75.786 7.266 10,6

Ölsonnenblumen 22.021 21.505 21.255 23.525 24.827 1.302 5,5

Körnererbsen 6.327 6.408 4.861 5.078 5.027 -51 -1,0

Ackerbohnen 10.538 7.919 6.093 5.882 6.384 502 8,5

Grünbrache 52.235 52.733 51.093 49.660 49.889 229 0,5

Summe (Teil 1 und 2) 1.055.587 1.061.765 1.055.671 1.041.684 1.022.322 -19.362 -1,9
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Anbauflächen in Österreich - Ernte 2021
Bundesländervergleich - Teil 1

*Körnermais: inkl. Corn-Cob-Mix
Quelle: AMA

in ha Bgld. Ktn. NÖ OÖ Sbg. Stmk. Tirol Vbg. Wien Österreich

Getreide & Mais

Hartweizen 3.638 109 15.322 115 26 37 30 1 188 19.466 

Weichweizen 36.095 2.959 145.589 46.064 274 5.603 126 4 822 237.536 

Wintergerste 4.419 2.792 40.562 37.729 296 5.302 61 14 280 91.455 

Sommergerste 849 1.925 25.345 1.776 192 1.646 158 1 90 31.982 

Roggen 3.142 671 21.732 5.458 42 1.378 101 8 237 32.769 

Hafer 2.030 833 14.012 6.485 202 766 20 3 6 24.357 

Triticale 1.741 2.820 26.804 14.980 209 3.198 138 12 20 49.922 

Dinkel 3.316 582 12.808 2.416 20 965 40 184 4 20.335 

Menggetreide 710 214 4.550 2.910 14 286 3 0 11 8.698 

Körnermais* 19.358 15.990 72.557 51.738 120 48.324 50 10 169 208.316 

Silomais 2.718 8.075 28.784 30.492 826 10.009 2.631 1.224 3 84.762 

Saatmais 3.781 15 4.720 1.529 0 928 0 0 24 10.997 

Sorghum/Hirse 2.516 645 5.797 250 0 2.299 10 3 105 11.625 
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Anbauflächen in Österreich - Ernte 2021
Bundesländervergleich - Teil 2

Quelle: AMA

in ha Bgld. Ktn. NÖ OÖ Sbg. Stmk. Tirol Vbg. Wien Österreich

Öl-, Eiweißpflanzen & Grünbrache

Ölraps 5.306 48 15.451 7.185 13 150 1 2 33 28.189

Sojabohnen 25.969 3.876 23.989 15.415 39 6.180 5 3 310 75.786

Ölsonnenblumen 5.263 158 18.303 685 0 378 2 0 38 24.827

Körnererbsen 657 295 3.756 247 5 53 0 0 14 5.027

Ackerbohnen 664 63 3.644 1.668 6 293 8 2 36 6.384

Grünbrache 8.254 904 30.169 7.184 18 3.076 12 0 272 49.889

Summe (Teil 1 und 2) 130.426 42.974 513.894 234.326 2.302 90.871 3.396 1.471 2.662 1.022.322
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Bio-Anbauflächen in Österreich
Entwicklung 2017 - 2021

*Körnermais: inkl. Corn-Cob-Mix
**Sonstige Ackerflächen: Ackerbohnen, Grünbrache, Körnererbsen, Saatmais, Silomais, Sojabohnen, Ölraps, Ölsonnenblumen
Quelle: AMA 

in ha 2017 2018 2019 2020 2021
Veränderung

2020-2021 in ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Hartweizen 976 1.115 1.522 2.143 3.600 1.457 68,0

Weichweizen 31.127 34.968 40.298 40.280 40.658 378 0,9

Wintergerste 7.353 9.031 12.445 11.598 7.163 -4.435 -38,2

Sommergerste 3.880 3.461 3.171 2.210 2.181 -29 -1,3

Roggen 11.479 14.442 15.699 15.862 10.576 -5.286 -33,3

Hafer 8.608 8.568 8.849 8.599 11.257 2.658 30,9

Triticale 13.950 14.492 16.982 14.347 10.837 -3.510 -24,5

Dinkel 11.595 9.141 8.164 9.835 12.756 2.921 29,7

Menggetreide 5.794 6.496 7.710 7.886 5.308 -2.578 -32,7

Körnermais* 14.675 17.462 19.338 15.975 15.727 -248 -1,6

Sorghum/Hirse 2.741 1.729 1.771 2.825 2.364 -461 -16,3

Sonstige Ackerflächen** 37.756 39.625 46.839 50.986 55.083 4.097 8,0

Summe 149.934 160.530 182.788 182.546 177.510 -5.036 -2,8
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Bio-Anbauflächen in Österreich - Ernte 2021
Bundesländervergleich

*Körnermais: inkl. Corn-Cob-Mix
**Sonstige Ackerflächen: Ackerbohnen, Grünbrache, Körnererbsen, Saatmais, Silomais, Sojabohnen, Ölraps, Ölsonnenblumen 
Quelle: AMA

in ha Bgld. Ktn. NÖ OÖ Sbg. Stmk. Tirol Vbg. Wien Österreich

Hartweizen 1.166 12 2.346 19 1 3 2 0 51 3.600

Weichweizen 11.165 672 26.118 2.022 33 501 26 1 120 40.658

Wintergerste 1.034 293 3.754 1.562 47 422 9 9 33 7.163

Sommergerste 158 74 1.526 158 89 128 19 0 29 2.181

Roggen 1.031 249 7.156 1.694 34 327 50 3 32 10.576

Hafer 1.585 303 7.295 1.696 111 252 11 0 4 11.257

Triticale 1.018 778 5.254 3.078 64 616 7 4 18 10.837

Dinkel 2.653 450 7.570 1.635 18 357 32 40 1 12.756

Menggetreide 624 71 3.179 1.287 8 128 0 0 11 5.308

Körnermais* 4.254 1.352 7.810 1.612 2 630 9 1 57 15.727

Sorghum/Hirse 902 13 1.375 56 0 10 0 0 8 2.364

Sonstige Ackerflächen** 19.533 2.150 27.318 4.558 51 1.185 78 27 183 55.083

Summe 45.123 6.417 100.701 19.377 458 4.559 243 85 547 177.510
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Durchschnittliche Hektarerträge in Österreich
Entwicklung 2017 – 2021

*Schätzung
** Weichweizen: inkl. Dinkel
Quelle: AMA

in kg 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung 

2020-2021 absolut
Veränderung 

2020-2021 in %

Hartweizen 4.000 4.200 4.800 4.800 4.600 -200 -4,2

Weichweizen** 5.000 4.700 5.800 6.100 5.600 -500 -8,2

Wintergerste 6.600 5.800 6.700 6.900 6.800 -100 -1,4

Sommergerste 4.100 3.400 4.200 4.900 4.100 -800 -16,3

Roggen 3.800 4.400 4.600 5.100 4.400 -700 -13,7

Ölraps 2.900 3.000 3.000 3.200 2.500 -700 -21,9

Körnererbsen 2.300 2.400 2.400 2.300 2.200 -100 -4,3
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Getreideproduktion in Österreich
Entwicklung 2017 - 2021

*Schätzung
** Weichweizen: inkl. Dinkel
Quelle: AMA

5-Jahres-Durchschnitt (2016 – 2020): 5,3 Mio. Tonnen
3,1 Mio. Tonnen ohne Mais

in 1.000 t 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung 

2020-2021 absolut
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide gesamt 4.822 4.766 5.387 5.632 5.122 -510 -9,1

Getreide gesamt ohne Mais 2.792 2.665 3.119 3.257 2.855 -402 -12,3

Weizen gesamt 1.452 1.370 1.596 1.674 1.532 -142 -8,5

davon Hartweizen 92 92 82 82 87 5 6,1

davon Weichweizen** 1.360 1.278 1.514 1.592 1.445 -147 -9,2

Roggen 129 180 202 219 145 -74 -33,8

Futtergetreide gesamt 3.241 3.216 3.589 3.739 3.445 -294 -7,9

davon Gerste 778 695 836 878 750 -128 -14,6

davon Mais 2.030 2.101 2.268 2.375 2.267 -108 -4,5

davon Hafer, Triticale und and. Getreide 433 420 485 486 428 -58 -11,9
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Getreide-Versorgungsbilanz - Österreich 

in 1.000 Tonnen
*Schätzung
Stand: 29.07.2021
Quelle: AMA AMA-Grafik
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Vermahlung in Österreich
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

Quelle: AMA AMA-Grafik

Weichweizen 2021
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

Quelle: AMA AMA-Grafik

Roggen 2021
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

Quelle: AMA AMA-Grafik

Körnermais 2021
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

AMA-Grafik
Quelle: AMA

Sojabohne 2021
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

AMA-GrafikQuelle: AMA

Sommergerste 2021
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Anbauflächen – grafisch aufbereitet

AMA-GrafikQuelle: AMA

Wintergerste 2021
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in 1.000 Tonnen
Quelle: Statistik Austria

Zeitraum: 5/2020 – 4/2021

Veränderung in %:

5/2020 – 4/2021
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Getreide-Außenhandel - Österreich

Zeitraum: 5/2020 – 4/2021: Die wichtigsten Handelspartner Österreichs 

Anteil am gesamten Getreide-Außenhandel

AMA-Grafik

5-Jahres-Durchschnitt*

Exportwert/Tonne: 322,30 EUR

Importwert/Tonne: 193,89 EUR

*gewichtetes Mittel von Rohgetreide und Saatgut
Quelle: Statistik Austria
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Erzeugerpreise in Österreich 
für Aufkäufe von August bis Oktober

Quelle: AMA

in EUR/t
Ernte 2016 
endgültig

Ernte 2017 
endgültig

Ernte 2018 
endgültig

Ernte 2019 
endgültig

Ernte 2020
endgültig

Hartweizen 177,20 – 199,50 177,60 – 206,10 186,30 – 191,10 198,30 – 205,40 226,40 – 240,20

Premiumweizen 160,80 – 171,20 159,30 – 177,10 164,80 – 178,30 161,10 – 176,00 164,60 – 173,30

Qualitätsweizen 138,50 – 151,40 151,70 – 163,40 155,70 – 169,70 151,80 – 162,80 147,60 – 166,20

Mahlweizen 113,30 – 122,90 141,90 – 147,10 151,00 – 170,60 145,10 – 153,40 146,90 – 154,80

Braugerste 128,70 – 154,70 149,40 – 163,30 168,30 181,30 171,30 – 174,60

Futtergerste 95,40 – 107,10 108,50 – 126,70 134,40 – 145,90 116,70 – 129,70 113,30 – 126,80

Mahlroggen 121,90 – 129,20 151,00 – 168,00 145,60 – 158,60 119,80 – 147,30 115,50 – 137,00

Ölraps 324,40 – 354,00 322,80 – 335,50 316,60 – 326,80 341,20 – 342,30 343,00 – 369,60
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Börsenpreise - Österreich

Stand: 28.07.2021
Quelle: Amtliches Kursblatt der Börse für landwirtschaftliche Produkte in Wien

Premiumweizen

inl., mind. 15,0 % Prot., FZ 280 sec., 80 kg/hl

Futtergerste

inl., 62 kg/hl
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Getreide-Versorgungsbilanz - EU-27

*Schätzung
**Prognose
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK AMA-Grafik
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Getreide - EU-27
Flächen- und Produktionsentwicklung

AMA-Grafik

*Schätzung
**Prognose
***andere: Sorghum, Hafer, Triticale, Menggetreide
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK

Produktion
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Getreideanbauflächen in der EU-27

*Schätzung
** Prognose
***andere: Sorghum, Hafer, Triticale, Menggetreide
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK

in Mio. ha 2017 2018 2019 2020* 2021**
Veränderung

2020-2021 in Mio. ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide gesamt 52,0 51,9 53,2 52,3 52,1 -0,2 -0,4

Weizen gesamt 24,1 23,8 24,2 22,8 23,5 0,7 3,1

davon Hartweizen 2,5 2,5 2,1 2,1 2,2 0,1 4,8

davon Weichweizen 21,6 21,3 22,1 20,7 21,3 0,6 2,9

Roggen 1,9 1,9 2,2 2,2 2,0 -0,2 -9,1

Futtergetreide gesamt 26,0 26,2 26,8 27,3 26,6 -0,7 -2,6

davon Gerste 10,9 11,1 11,1 11,3 10,6 -0,7 -6,2

davon Mais 8,3 8,3 8,9 9,0 9,2 0,2 2,2

davon andere** 6,8 6,8 6,8 7,0 6,8 -0,2 -2,9
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Getreideproduktion in der EU-27

*Schätzung
**Prognose
** andere: Sorghum, Hafer, Triticale, Menggetreide
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK

5-Jahres-Durchschnitt (2016 – 2020): 279,7 Mio. Tonnen

in Mio. t 2017 2018 2019 2020* 2021**
Veränderung

2020-2021 in Mio. t
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide gesamt 282,4 268,9 294,4 278,0 292,1 14,1 5,1

Weizen gesamt 136,0 123,5 138,5 124,4 135,3 10,9 8,8

davon Hartweizen 8,7 8,7 7,4 7,2 7,6 0,4 5,6

davon Weichweizen 127,3 114,8 131,1 117,2 127,7 10,5 9,0

Roggen 7,1 6,0 8,3 8,9 8,2 -0,7 -7,9

Futtergetreide gesamt 139,3 139,4 147,6 144,7 148,6 3,9 2,7

davon Gerste 51,2 49,5 55,0 54,6 52,6 -2,0 -3,7

davon Mais 64,8 69,0 70,1 65,1 72,8 7,7 11,8

davon andere** 23,3 20,9 22,5 25,0 23,2 -1,8 -7,2
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Ölsaaten - EU-27
Flächen- und Produktionsentwicklung

*Schätzung
**Prognose
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK

Produktion

AMA-Grafik
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Ölsaatenanbauflächen & -produktion in der EU-27

*Schätzung
**Prognose
Stand: 29.07.2021
Quelle: EK

Anbaufläche

Produktion

5-Jahres-Durchschnitt (2016 – 2020): 29,8 Mio. Tonnen

in Mio. ha 2017 2018 2019 2020* 2021**
Veränderung 

2020-2021 in Mio. ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Ölsaaten gesamt 11,5 11,3 10,4 10,6 10,7 0,1 0,9

Ölraps 6,2 6,3 5,1 5,2 5,3 0,1 1,9

Sonnenblumen 4,3 4,0 4,4 4,5 4,4 -0,1 -2,2

Sojabohnen 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 0,1 11,1

in Mio. t 2017 2018 2019 2020* 2021**
Veränderung 

2020-2021 in Mio. t
Veränderung 

2020-2021 in %

Ölsaaten gesamt 32,9 30,8 28,4 27,6 30,6 3,0 10,9

Ölraps 19,8 18,0 15,5 16,1 16,9 0,8 5,0

Sonnenblumen 10,4 10,0 10,2 8,9 10,8 1,9 21,3

Sojabohnen 2,7 2,8 2,7 2,6 2,9 0,3 11,5
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Getreide-Versorgungsbilanz - Welt

*Schätzung
**Prognose
Stand: 29.07.2021
Quelle: IGC

in Mio. t 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021* 2021/2022**
Veränderung

20/21-21/22 in Mio. t
Veränderung

20/21-21/22 in %

Weizen

Produktion 762 732 761 773 788 15 1,9

Verbrauch 742 740 745 770 787 17 2,2

Endbestände 268 260 276 279 280 1 0,4

Mais

Produktion 1.091 1.132 1.126 1.128 1.202 74 6,6

Verbrauch 1.116 1.149 1.154 1.158 1.199 41 3,5

Endbestände 344 326 298 268 270 2 0,7

Getreide gesamt

Produktion 2.139 2.141 2.186 2.213 2.295 82 3,7

Verbrauch 2.150 2.168 2.193 2.236 2.295 59 2,6

Endbestände 651 623 616 593 594 1 0,2
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Getreide-Versorgungsbilanz - Welt

*Schätzung 
**Prognose
Stand: 29.07.2021
Quelle: IGC

2017/2018: 30,3

2018/2019: 28,7 

2019/2020: 28,1

2020/2021*: 26,5

2021/2022**: 25,9

AMA-Grafik

Endbestand in % zum Verbrauch
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Getreideproduktion - Welt
Flächen- und Produktionsentwicklung

AMA-Grafik

Produktion

*Schätzung
Stand: Juli 2021
Quelle: USDA
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Getreideanbauflächen - Welt

*Schätzung
Stand: Juli 2021
Quelle: USDA

in Mio. ha 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung 

2020-2021 in Mio. ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide gesamt 547,5 547,6 552,0 561,1 565,7 4,6 0,8

Weizen 218,4 215,4 216,2 221,9 224,5 2,6 1,2

Roggen 4,0 3,7 4,0 4,2 4,2 0,0 0,0

Gerste 47,5 48,8 52,4 51,7 50,9 -0,8 -1,6

Mais 192,3 192,9 194,1 197,3 199,6 2,3 1,2

Hafer 9,9 10,0 9,7 10,2 9,8 -0,4 -3,9

Sorghum 40,5 41,1 40,5 40,7 41,8 1,1 2,7
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Getreideproduktion - Welt

*Schätzung
Stand: Juli 2021
Quelle: USDA

5-Jahres-Durchschnitt (2016 – 2020): 2.162,8 Mio. Tonnen

in Mio. t 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung

2020-2021 in Mio. t
Veränderung 

2020-2021 in %

Getreide gesamt 2.123,1 2.132,7 2.177,7 2.205,2 2.289,2 84,0 3,8

Weizen 762,6 731,5 763,5 775,8 792,4 16,6 2,1

Roggen 12,3 10,0 12,3 14,3 13,1 -1,2 -8,4

Gerste 143,2 139,4 157,8 159,7 153,5 -6,2 -3,9

Mais 1.079,5 1.126,6 1.117,6 1.120,6 1.194,8 74,2 6,6

Hafer 23,7 22,2 23,2 25,5 24,2 -1,3 -5,1

Sorghum 58,0 59,5 58,3 62,0 64,5 2,5 4,0
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Ölsaatenproduktion - Welt
Flächen- und Produktionsentwicklung

AMA-Grafik

Produktion

*Schätzung 
Stand: Juli 2021
Quelle: USDA
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Anbaufläche

Ölsaatenanbauflächen & -produktion - Welt

*Schätzung
Stand: Juli 2021
Quelle: USDA

Produktion

5-Jahres-Durchschnitt (2016 – 2020): 588,1 Mio. Tonnen

in Mio. ha 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung 

2020-2021 in Mio. ha
Veränderung 

2020-2021 in %

Ölsaaten gesamt 281,8 282,2 280,7 286,0 294,8 8,8 3,1

Ölraps 36,5 36,7 34,9 36,1 37,5 1,4 3,9

Sonnenblumen 26,0 25,8 26,4 26,9 28,1 1,2 4,5

Sojabohnen 124,7 125,3 122,6 127,7 132,4 4,7 3,7

in Mio. t 2017 2018 2019 2020 2021*
Veränderung 

2020-2021 in Mio. t
Veränderung 

2020-2021 in %

Ölsaaten gesamt 584,1 599,7 580,7 600,2 635,4 35,2 5,9

Ölraps 75,1 72,6 69,1 71,8 74,1 2,3 3,2

Sonnenblumen 48,0 50,6 54,7 49,7 57,0 7,3 14,7

Sojabohnen 344,2 361,3 339,4 363,6 385,2 21,6 5,9
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Internationale Notierungen

in EUR/t
Stand: 28.07.2021
Quelle: Agrarzeitung

Weizen

Mais

Raps 


